CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO  NOMINAL  Nº/2025

INDICA       AO    EXECUTIVO         MUNICIPAL    E
A SECRETARIA COMPETENTE A POSSIBILIDADE
DE UM ESTUDO DE VIABILIDADE PARA TER AO
LADO DA QUADRA POLIESPORTIVA E NA PRAÇA
DO BAIRRO MIRANDÓPOLIS,EM QUATIS-R.J. A
INSTALAÇAO DE APARELHOS DE GINÁSTICA  AO
AR LIVRE.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, a possibilidade de um estudo de viabilidade  para ter  ao lado da quadra
poliesportiva e na praça do Bairro Mirandópolis, em Quatis-R.J. a instalação de aparelhos de
ginástica ao ar livre.

Justificativa: A instalação dos aparelhos de ginástica ao ar livre, na quadra

poliesportiva e na praça do Bairro Mirandópolis, em Quatis-R.J., irá contemplar anseios dos
moradores do bairro , a exemplo de outros bairros , que possuem os citados aparelhos,
contribuindo para uma vida mais saudável..

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR UDSON MENDES DE FREITAS,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
12/08/2025.